
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Романовский
детско-юношеский центр"

МБУДО «Романовский детско-юношеский центр»

06 сентября 2023 г.
ПРИКАЗ 

с. Романово № 30/1-о/д

Об обеспечении защиты служебной информации ограниченного распространения, 
определении долж ностных лиц, ответственных за ее хранение, и лиц, имеющих к ней

доступ

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 02.08.2019 № 1006 «Об 
утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) 
Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), 
относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и 
формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)»
ПРИКАЗЫ ВАЮ:
1. Определить место хранения паспорта безопасности МБУДО "Романовский ДЮ Ц"иных 
документов, в том числе служебной информации ограниченного распространения о 
принимаемых мерах по его антитеррористической защищенности (далее -  документы 
ограниченного распространения) - сейф в кабинете директора в здании, расположенном 
по адресу с.Романово, ул. Советская, 60;
2. Назначить ответственными за хранение паспорта безопасности МБУДО "Романовский 
ДЮЦ" и иных документов ограниченного распространения ответственного за проведение 
мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности в МБУДО 
"Романовский ДЮЦ" директора Лоскутникову И.В. (далее -  ответственные за хранение 
документов ограниченного распространения).
3. Ответственным за хранение документов ограниченного распространения:

• предоставлять документы ограниченного распространения только 
работникам МБУДО "Романовский ДЮЦ", перечисленным в пункте 4 настоящего
приказа;

» выдачу документов ограниченного распространения осуществлять под подпись
в журнале движения паспорта безопасности;

• контролировать, чтобы работники не делали копии документов ограниченного 
распространения, не выносили их из здания МБУДО "Романовский Д Ю Ц ", не 
оправляли по факсу, электронной почте и другим каналам связи.

4. Утвердить перечень должностных лиц МБУДО "Романовский ДЮЦ" , имеющих право 
доступа к служебной информации ограниченного распространения, содержащейся в 
паспорте безопасности и иных документах, в том числе служебной информации 
ограниченного распространения о принимаемых мерах по его антитеррористической 
защищенности, в следующем составе:

• директор МБУДО "Романовский ДЮЦ" И.В. Лоскутникова;
• заместитель директора по И.В. Ненашева;
• завхоз B.PI. Мурзенко;
» педагог дополнительного образования Ю.Н. Лубнин.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.В. Лоскутникова

С приказом ознакомлены:


		2024-04-05T09:37:42+0700
	Лоскутникова Ирина Викторовна
	Я являюсь автором этого документа




